新邵县市场监督管理局关于食品安全监督抽检

不合格食品风险控制和核查处置完成情况的公示
2025年6月30日，本局收到湖南广绿检测有限公司出具的NO:25FJ11109食品安全监督抽检检验报告，在本局组织的2025年度食品安全监督抽查中，当事人销售的花卷经抽样检验，检验报告单显示，甜蜜素（以环己基氨基磺酸计）项目不符合GB 2760-2024《食品安全国家标准食品添加剂使用标准》要求，标准指标不得使用，实测值0.868g/Kg，检验结论为不合格。
本局对上述批次监督抽检不合格产品（食品）依法进行了风险控制和核查处置，现将有关情况公示如下：

2025年6月30日，本局对当事人开展执法检查时发现当事人采购的涉案批次的产品已全部销售完，无库存。本局当日向当事人送达了涉案产品的检验报告，要求当事人不再购进并立即召回该不合格批次的产品，并告知其如对该监督抽查检测结果有异议，须在接到报告单之日起7个工作日内，依法向本局申请复检，逾期即视为放弃该权利。经查明，2025年6月5日至2025年6月6日当事人共制作添加甜蜜素花卷30个左右，自己尝了一个，抽检人员买走了三个，未卖出的扔掉一个，剩余25个以每个一元的价格当天售卖完毕，共获取违法所得28元。当事人购买甜蜜素时未向供货商索要资质，也并未做进销货台账，未履行应尽的进货查验义务，因此，无法确定涉案添加剂的真实来源。

依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第三项的规定，责令当事人改正进购食品未查验供货者的许可证和相关证明文件的违法行为，并给予警告。依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第三项和《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条第一项以及《湖南省市场监督管理行政处罚裁量权实施办法》第十一条第二款第二项、第十三条第二项关于减轻处罚的规定，责令当事人改正经营超范围使用食品添加剂的食品的违法行为，并作处罚如下：

1.没收违法所得28元；

2.处罚款5000元。

罚没款合计5028元。
新邵县市场监督管理局 

2025年9月11日